
 

令和８年２月吉日 

施設長様 

 

（公社）山口県栄養士会 

医療事業推進委員会 

委員長 勝原 優子 

 

 

 
 

令和８年度診療報酬改定に伴う栄養部門研修会開催のご案内 

 

 

 謹啓 早春の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当会の活動につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度令和８年度診療報酬改定に伴い、栄養部門に関する内容について、（公社）日本栄

養士会理事・医療事業推進委員会 委員長 宮崎純一先生より、詳しく御講義頂きます。 

ご多忙のところ恐縮ですが、万障繰り合わせの上、多数のご出席をいただきますようご案内

申し上げます。 

 

 

 

 

記 
 

１ 日 時  令和８年３月２１日（土） １３：３０ ～１５：００ 

 

２ 場 所  山口県総合保健会館 第２研修室（ZOOM配信,後日オンデマンド配信あり） 

        山口市吉敷下東 3丁目１-１  TEL：083-934-2200 

      

３ 内 容  １３：００～ 受付 

       １３：３０～１５:００ 

       講演：「令和８年度診療報酬改定について」※ZOOMによる講義となります 

       講師：（公社）日本栄養士会理事・医療事業推進委員会  

                        委員長 宮崎純一 先生 

 

４ 受講料  会場受講・ZOOM受講・後日オンデマンド受講  一律 

       会員           ：２，１００円 

       会員外（今年度未納の方） ：４，１００円 

       ＊イベントペイの手数料が別途２２０円必要です 

       ＊会場および ZOOMでお申込みいただいた方は自動的にオンデマンド配信視聴 

        もお申込みとなります 

 

 

 



 

令和８年２月吉日 

会員各位 

（公社）山口県栄養士会 会長  野﨑 あけみ 

医療事業推進委員会  委員長 勝原 優子 

   

 

令和８年度診療報酬改定に伴う栄養部門研修会開催のご案内 

 

 謹啓 早春の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当会の活動につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度令和８年度診療報酬改定に伴い、栄養部門に関する内容について、（公社）日本栄

養士会理事・医療事業推進委員会 委員長 宮崎純一先生より、詳しく御講義頂きます。 

ご多忙のところ恐縮ですが、万障繰り合わせの上、多数のご出席をいただきますようご案内

申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時  令和８年３月２１日（土） １３：３０ ～１５：００ 

 

２ 場 所  山口県総合保健会館 第２研修室（ZOOM配信,後日オンデマンド配信あり） 

       山口市吉敷下東 3丁目１-１  TEL：083-934-2200 

 

３ 内 容  １３：００～ 受付 

       １３：３０～１５:００ 

       講演：「令和８年度診療報酬改定について」※ZOOMによる講義となります 

       講師：（公社）日本栄養士会理事・医療事業推進委員会 

                                委員長 宮崎純一 先生 

 

４ 受講料  会場受講・ZOOM受講・後日オンデマンド受講  一律 

       会員           ：２，１００円 

       会員外（今年度未納の方） ：４，１００円 

       ＊イベントペイの手数料が別途２２０円必要です 

       ＊会場および ZOOMでお申込みいただいた方は自動的にオンデマンド配信視聴 

        もお申込みとなります 

 

【受講者へのお願い】 

 

・資料は、申込時にご登録いただきましたメール宛てに、研修会開催 3日前までにお送り 

します。各自印刷してご持参ください。 

資料の印刷が難しい方には、1部 300円にて印刷した資料をご用意いたします。 

ご希望の方は 3月 18日(水)にまでに事務局にご連絡ください。 

 

・受講料を払っていない方の同席はご遠慮ください。 

 

 

 



 

５ 申込方法（山口県栄養士会ホームページ掲載）  

 

  会 場 受 講 ： ①イベントペイ（会場＋オンデマンド）から申込 

           ②FAX申込書（別紙）から申込 
           ※FAXによる申込の場合、申込後 5日以内に受講料+220円（手数料）

を指定口座にお振込をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Z O O M 受 講 ： ①イベントペイ（ZOOM＋オンデマンド）からの申込 

 

  オンデマンド受講 ： ①イベントペイ（オンデマンドのみ）からの申込 
  ※必ず、メールアドレスはパソコンからのメールを受け取れるアドレスを記載してください。 

 

 

 

  申込締め切り     ３月１３日（金） 
       ※締め切り日を過ぎると申し込みできませんのでご注意ください 

 

【振込先】 

ゆうちょ銀行 

記号 15500  番号 01724971 

公益社団法人山口県栄養士会 

 

他金融機関からのお振込の場合 

ゆうちょ銀行 普通預金 

店名 五五八  口座番号 0172497 

公益社団法人山口県栄養士会 


